Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Huqat hap-pesah

Murner, Thomas

Franckfordia, 1512

Panes isti asimi quos comedē runt sup nomen suu quia no in iustitia [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-271716](#)

transitus est dñs erat et deus ptransiuit domos patrum
nostroꝝ in egypto sicut scribis / dicent / qꝫ phasē est dñi
ptransiens domos filioꝝ israhel intactos in egypto occi-
dens et pcutiens egyptios / et humilians eos

¶ Sequentia dicuntur sup panibus asimis

Panes isti asimi quos comedē

runt sup nomen suū quia nō in iustitia sanauit / patres
nostros / ad exaltandum / et aperiendum sup eos regem
regni regnoꝝ liberauit ergo eos deus qndo panes fer-
mentare non poterant / sed exportabant de egypto nō
fermentatum et libas siue placentas qꝫ ppter eoꝝ expul-
sionem de egypto fermentari nō poterat / sed neqꝫ se cō-
gregare ppter viaticum colligendum

¶ Olera autē aggressia que comedimus sup noīe suo
amaritudinē molestie significāt qua egyptij patres nos-
stroꝝ affligeabant vitam eoꝝ in egypto amaram faciētes
seruitute durissima / luti et laterum / et seruitute agri / om-
niz alia seruitute quibꝫ illis cū duritia seruire cogebāt.
¶ In generatione ergo et generatione tenetur recog-
noscere seipsum et pro certo exitum hunc de egypto anū-
tiare filijs suis / et diem hunc dicens / ppter ea facimus
hec oīa qꝫ eduxit nos dñs de egypto

¶ Neqꝫ solos patres nostros liberauit haqodesch ba-
ruch hu idest deus sanctus sit benedictus ipse / sed et nos
quoꝝ liberauit cū eis ut educeret nos et heredes face-
ret terre p̄ qua iurauerat patribꝫ nostris

¶ Ideoꝝ tenemur ad cognoscēdū h ad laudādū ad
magnificandū exalrandū glorificandū benedictēdū qꝫ
h oīa fecit patribus nostris et nobis oīa h signa educēs
nos de seruitute de afflictione et gaudiū de tribulatione
in diem letitie de nebula in lucē magnā / eduxit nos li-
berauit nos ideo ante eū dicem⁹ haleluiah

¶ Laudate serui dominū laudate nomen domini Sit
nomen dñi bene dictum ex hoc nunc et usqꝫ in seculum

A solis ortu usq; ad occasum laudabile nomen dñi Ex-
celsus sup omes gentes dñs / & sup celos gloria ei^o Qui
sicut dñs deus noster qui in altis habitat / & humilia re-
spicit in celo & in terra Suscitans a terra inopem / & de-
stercore eriges pauperem Ut collocet cū cū principib^o
cum principibus populi sui Qui habitare facit sterile in
vomo matrem filioꝝ letantem haleluiah Psalmū
hūc & alios sequentes sicut illis ordine suo vtuntur no[n]
ad litteram transtuli sed nostra translatione cōtent^o fui
psalmos eñ si ad litteram interptatos habere cupitis.
legite diuī heronimi psalterium quem ad litteram ē in-
terptatus

In exitu israhel de egip̄to dom^o iacob de populo bar-
baro Facta ē iudea sacrificatio ei^o israhel potestas ei^o
Ahare vidit & fugit iordanis cōuersus ē retroſi Aho-
tes exultaerūt vt arietes & colles sic agni ouiu^o Quid
est tibi mare quod fugisti quia cōuers⁹ es retroſi Ahō
tes exaltasti sicut arietes / & colles sicut agni ouiu^o Af-
acie dñi mora ē terra a facie dei iacob / Qui cōuerit pe-
ram in stagna aquaꝝ / & rupem in fontes aquaꝝ
Benedictus tu dñe deus noster rex seculi qui redemit
nos & patres nostros de egip̄to iſtituens nobis noctem
istam vt in ea comedamus azimos panes & olera / dñs
igī deus noster & de^o pātꝝ nostroꝝ tribuat nobis oni
venturo tempore pacem nobiscum / vt in gaudio edifi-
cemus ciuitatem tuam & in seruitio tuo illic comedam^o
phage / & celebremus festiuitatem istam / quam iſtitu-
isti eis offeren dam in altari tuo in voluntate tua Lau-
dabimus ergo te cantico nouo sup redemptione tua / &
sup salute animarꝝ nostrarꝝ benedictus tu de^o qui rede-
misti israhel

Benedictus tu domine deus noster rex seculi qui creasti fructum vini

Hic babit ex cypdo lavando manus et benedicit
Benedictus tu domine deus noster rex seculi qui sacerdotalisti nos in mandatis tuis et precepis tuis super manum lotioem
Hic accipit medium azimutum panem benedicens
Benedic tu domine deus noster rex seculi qui extraxisti panem de terra
Non comedit nec dat alijs donec accipiat ipse sine cuttello dividens dat cuius partem atque cum eis manducans benedicit
Benedictus tu domine deus noster rex seculi qui sanc

tificauit nos in pceptis ac mandatis suis sup esu panis
azimoz

¶ Comedist terum illum panem azimū diuidens propter sigulis post hec accipiens olera benedic illa
Benedic tu dominus den noster rex seculi qui sacrificauit
nos in mandatis preceptis suis sup esu et comestione olerii

¶ Intingit olera in acetum dominus oibus / post hec cap*it*
medium tertij panis azimi diuides comedit cum olerii
beagger estibus non int ingedo sine benedictione et gra
ciaz actione seu benedictione sicut scriptum est come
dant panes azimos cu*m* lacruci aggrestibus dat ergo pa
ter familias omibus reclinatis / post quas ceremonias
factas comedant de preparata cena ad sufficietia / Qua
cena fin ita abscoditum sub puluillo panem azimū ma
nibus frangens det oibus sine benedictione et edant ro
tum residuum tota nocte hac post susceptū hoc panē ni
hil aliud comedit sed sit sapor illin panis tota illa noc
te in ore ein Lauat post hec manus suas nihil benedicendo

¶ Interrogati iudei quare hoc ritum sed potius hoc a
na in deuteronomio manifeste habeat phibita pasce cele
bratio / et nullo in alio loco quam in iherusalē celebran
da Responderunt diuidendo / quod illic phibeat / korben
pesah idest ritus pasce cum esu agni pascalis stando et
festinan deuorando sed hic ritus et obseruatio azimoz
non phibet / qui ergo cum eis super hac re contendere vo
luerit iam sibi sciat ea solutione responsū / querat insup
uatio vna cum phase celebratione sit phibita